
所 在 地  熊本市東区新生1丁目 

工 事 完 了 時 期  2025年度中（予定）    ・オープン日は確定次第お知らせいたします 

建 物 概 要 

（ 予 定 ） 

 延床面積 ： 4785.36 ㎡  

 階数    ： 13階建  （ 店舗 1～3階 、 寮・社宅 4～13階) 

News Release 

店舗・寮・社宅の新築計画について 

2 0 2 4 年 5 月 1 3 日 

  株式会社熊本銀行（取締役頭取 坂本 俊宏）は、熊本市東区新生1丁目の敷地に熊本銀行の店舗、寮、

社宅が一体となる建物を新築することとしましたのでお知らせいたします。 

  完工は2025年度中を目処として進めてまいります。工事期間中は特に敷地周辺にお住まいの皆さま

にご不便をお掛けいたしますが、細心の注意を払いながら進めてまいりますので、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

  新店舗は、落ち着いた雰囲気でご相談いただける「相談ブース」を充実させて「快適で心地よい空

間」を提供できるよう工夫いたします。また、「地域皆さまが集まる空間づくり」を計画しており、

地域会合やイベントなどでの施設ご利用を通じて、地域の賑わいを創出できるよう工夫いたします。 

  新築する建物は、SDGs の取組みの一環として、省エネルギー仕様の建物設計や太陽光発電による 

創エネルギーにより、店舗部分はZEB※ 住居部分はZEH-M※ に対応する環境に配慮した建物計画と 

します。 

  新店舗には健軍・第二空港通支店の移転を予定しています。店舗機能やオープン日などの概要につ

きましては、確定次第あらためてご案内いたします。 
 

※ ZEB（”Net Zero Energy Building”）ZEH-M（ ” Net Zero Energy House Mansion ”）とは 

  環境省が推進する環境配慮建築。「快適な室内環境を実現しながら、建物で消費する年間の一次エネルギーの収支をゼロ 

  にすることを目指した建物」を指す 

 

《 本件に関するお問合わせ先 》 

㈱熊本銀行 総合企画部 担当：山崎・朝永 

TEL 096－385－1116 

新築する建物について 

以 上 

建物イメージ 

北側 南側 

 〒862-8601 熊本市中央区水前寺6-29-20  

https://www.kumamotobank.co.jp/ 


